Metrosalud

ACTIVO
Efectivo
Inversiones
Deudores
Inventarios
Propiedades, Plantay Equipo

Otros Activos

TOTAL ACTIVO
CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS
Derechos Contingentes
Deudoras de Control
Deudoras por Contra (cr)
PASIVO

Operaciones de Financiamiento

Cuentas por Pagar

Obligaciones Lab de Seg.Social Integral

Pasivo Estimados

Otros Pasivos

TOTAL PASIVO
PATRIMONIO

Patrimonio Institucional

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS
Responsabilidades Contingentes
Acreedoras de Control

Acreedoras por Contra (db)

Originales Firmados Por :
Gerente General

Subgerente Administrativa y Financiera

Revisor Fiscal
Contadora

2015

12.680.468

61.254

45.304.878

2.229.126

117.155.173

80.243.499

257.674.398
0
58.379.983

2.896.951
-61.276.934

0

25.492.735

11.912.438

26.360.397

10.542.819

74.308.389

183.366.009

257.674.398

0
137.879.501
18.763.118
-156.642.619

VIGILADO: SUPERSALUD

EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO METROSALUD
BALANCE GENERAL COMPARATIVO
COMPARATIVO OCTUBRE 2015-2016
Cifras en Miles de Pesos

2016

8.469.389

74.806

81.494.321

2.041.569

112.028.815

78.320.536

282.429.436
0
57.759.983

4.371.698
-62.131.681

10.138.395

42.406.547

11.623.143

29.285.550

10.555.754

104.009.389

178.420.047

282.429.436

0

97.974.175
25.013.124
-122.987.299

Variacion

Absoluta

2015-2016

-4.211.079

13.552

36.189.443

-187.557

-5.126.358

-1.922.963

24.755.038
0
-620.000

1.474.747
-854.747

10.138.395

16.913.812

-289.295

2.925.153

12.935

29.701.000

-4.945.962

24.755.038

0
-39.905.326
6.250.006
33.655.320

Alcaldia de Medellin



